4

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quarta-feira, 03 de Novembro de 2021

PORTARIA Nº 514 DE  28  DE  OUTUBRO  DE  2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

DECLARAR a vacância do cargo em comissão de Assessor de

Fiscalização de Transporte - Símbolo DAS III, da SEMTMU  – Secretaria

Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana, por motivo de

óbito da ex- comissionada Srª. CAMILA RENATA DA SILVA REGO

ocorrido em 14/10/2021.

ROGERIO MARTINS LISBOA

Prefeito

PORTARIA Nº 515  DE  28  DE  OUTUBRO   DE    2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Nomear MAYCON HENRIQUE DA SILVA, para ocupar o   cargo em

comissão de Assessor de Fiscalização de Transporte - Símbolo DAS III,

da Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana -

SEMTMU  - a contar desta publicação.

ROGERIO MARTINS LISBOA

Prefeito

PORTARIA Nº 516 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

NOMEAR ANNA JULIA DA SILVA COSTA BARATA, do cargo em

comissão de Assessor de Assuntos Comunitários Nível III - Símbolo DAS

III, da Secretaria Municipal de Governo – SEMUG – a contar desta

publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

PORTARIA Nº 517  DE  28  DE  OUTUBRO  DE  2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Exonerar, ADI FERNANDES DE MELO MAGALHÃES, do cargo em

comissão de Assessor Especial de Monitoramento Multieducacional –

Símbolo DAS III – da Secretaria Municipal de Governo – SEMUG – E

Nomear RUAN CARLOS NASCIMENTO DE LIMA, para ocupar o mesmo

cargo, a contar desta publicação.

ROGERIO MARTINS LISBOA

Prefeito

PORTARIA Nº 518 DE 02 DE OUTUBRO  DE  2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

NOMEAR os abaixo relacionados na    Secretaria Municipal de Economia,
Planejamento e Finanças – SEMEF - a contar desta publicação:

01 ELITON DE ASSIS MAGALHÃES
ASSESSOR

ADMINISTRATIVO
DAS IV

02 GABRIEL RIBEIRO ALVES
ASSESSOR

ADMINISTRATIVO
DAS IV

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

PORTARIA Nº 519 DE 28  DE OUTUBRO  DE  2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas atribuições

que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Exonerar RENATA LIMA FERREIRA NUNES ,do cargo em comissão de

Procurador – Coordenador de Cobrança da Dívida Ativa – Símbolo CD -

da Procuradoria Geral do Município – PGM – E Nomear TIAGO

RODRIGUES BARBOZA, para ocupar o mesmo cargo – a contar desta

publicação

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

PORTARIA Nº 520  DE 28  DE OUTUBRO  DE  2021.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso de suas atribuições

que lhe confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Exonerar DAIANE CRISTINA SANTOS, do cargo em comissão de Diretor

da Unidade Básica de saúde José Rodrigues da Silva – Caiçara – Símbolo

DAS III da Secretaria Municipal de Saúde – SEMUS – E Nomear

GABRIELLE DE OLIVEIRA BORGES, para ocupar o mesmo cargo – a

contar desta publicação

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

DESPACHO DO PREFEITO

Processo nº 2021/058065

AUTORIZO a cessão do servidor RENATO JOSÉ DE FRANÇA, matrícula
10/692.047-4, para a Câmara Municipal de Nova Iguaçu, em conformidade
com o Ofício 362/2021.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito